
 

Istituto Superiore - “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde Caivano  (NA)  Tel. 0818343113 

 Sito web: www.ismorano.edu.it   PEC:  nais119003@pec.istruzione.it  

  C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 
 

 

 

Prot. n.793/6.5.b                                                            01 Marzo 2021 

 

Al Personale tutto e agli interessati  

 

Oggetto: A.S.2020/2021. Comunicazioni tecniche circa i prossimi Esami di qualifica IPSEOA, relativi 

all’a.s.2019/2020. 

                                                               (Commissioni ed adempimenti). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato   che questo Istituto veniva autorizzato a partire dall’a.s. 2015/2016, a realizzare la qualifica 

                        professionale di cui sopra, in quanto Scuola Polo Tecnico n. 12 (D.D. della Giunta Regionale  

                       della Campania del 28/10/2015);    

Visti            gli atti d’ufficio (linee guida della Regione Campania, procedure negli OO CC, registrazione  

                       delle ore di PCTO, già ASL); 
Vista la trasmissione del DD.N.266/2020, relativo IeFP- presa d’atto percorsi attivi a.s. 2019/2020; 

Vista la comunicazione della Regione Campania, 06 Aprile 2020, relativa alla proroga dell’espletamento degli Esami 

di Qualifica nell’a.s. 2020/2021, a seguito del Covid-19; 

Preso atto del Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale n.42, del 12 Novembre 2020, che stabiliva la conclusione 

degli Esami specifici entro il termine dell’a.s..2020/2021; 

Visti gli esiti degli scrutini finali relativi all’a.s. 2019/2020., da dove si evince l’ammissione agli esami di qualifica 

professionale dei candidati, 

Visti gli esiti del C.D. 

Preso atto di quanto appresso specificato, in ordine alle classi e alle studentesse e studenti interessati:  

 

Classe frequentata nell’a.s. 

2019/2020 

n.  

studenti 

Tipologia di operatore Data ammissione  

gli esami di qualifica professionale 

3F1A – enogastronomia - 11 Operatore della ristorazione 8/06/2020 

3F1B – enogastronomia - 9 Operatore della ristorazione 11/06/2020 

3F2 – sala e vendita - 17 Operatore sala/bar 11/06/2020 

3F3 – accoglienza turistica - 11 Operatore dei servizi ricevimento 11/06/2020 

Totale 48   

 

Classe di appartenenza a.s. 

2020/2021 

n. 

studenti 

Tipologia di operatore 

4F1 – enogastronomia - 20 Operatore della ristorazione 

3F2 – sala e vendita - 17 Operatore sala/bar 

3F3 – accoglienza turistica - 11 Operatore dei servizi ricevimento 

Totale 48  

 

DISPONE 

le Commissioni per gli Esami di cui sopra, previsti per i giorni: 10 /11/Marzo 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
     
Classe 4F1 – Enogastronomia Studenti potenziali n. 20,  per la qualifica di operatore della ristorazione - preparazione pasti  

Nr Cognome Nome Cl di Concorso  Disciplina 

1 Nunziata  Sabatino B020 Enogastronomia Settore Cucina 

2 Iannucci Giusy AB24 Inglese 

3 Colicchio Concetta A031 Scienze Alimenti 

4 Santoro  Concetta Simona A026 Matematica 

Classe 4F2 – Sala e Vendita Studenti potenziali n. 17, per la qualifica di operatore Sala/Bar 

Nr Cognome Nome Cl di Concorso  Disciplina 

1 Serredi Gaetano B021 Enogastronomia Settore Sala e Vendita 

2 Daddio Marianna AB24 Inglese 

3 Rossi Annamaria A026 Matematica 

4 Martino  Carla A045 Diritto e Tecniche Amministrative 

Classe 3F3 – Accoglienza Turistica Studenti potenziali n. 11, per la qualifica di operatore ai Servizi di promozione ed accoglienza   

Nr Cognome Nome Cl di Concorso  Disciplina 

1 Maiorano Antonella B019 Accoglienza Turistica 

2 Graziano Antonietta AB24 Inglese 

3 Della Medaglia Dorotea A031 Scienze Alimenti 

4 Parisi Mariana A012 Italiano 

L’occasione è colta per sollecitare le commissioni a consegnare al Dirigente Scolastico le simulazioni 

delle prove di Esame realizzate ad oggi (ovvero i questionari a risposta multipla nel rispetto delle 

discipline individuate dagli OOCC) e a predisporre i fascicoli degli esami. 

 I docenti di indirizzo dovranno consegnare, con urgenza, il menù; 

 I coordinatori di classe avranno cura di informare le studentesse e gli studenti interessati, 

ricordando loro di predisporre la divisa, il libretto aggiornato hccp, la carta di identità. 

 Gli orari degli esami saranno resi prima possibile.  

 

Si allega l’elenco dei candidati agli esami 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

                                               


